
 
DETERMINAZIONE N.  141 

 

28 MAGGIO 2015 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO SETTORE RAGIONERIA: EQUITALIA NORD SPA: RIMBORSO SPESE 

ESECUTIVE ART. 17, COMMA 6, D.LGS. 112/1999 

 

 

Premesso che 

 

La Legge provinciale 24 maggio 1991 n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” e istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera stessa competenza esclusiva per l’erogazione di tutti i servizi di 

assistenza agli studenti universitari ivi compreso il servizio abitativo e l’erogazione borse di studio. 

 

In data 26 marzo 2015 con deliberazione del C.d.A. n. 10, è stata approvata la ricognizione dei 

residui attivi che evidenziava diverse situazioni debitorie. 

 

In data 13 aprile è pervenuta da parte di Equitalia Nord Spa, prot. 2015/Equinrd/0070573-3059, la 

richiesta, ai sensi dell’art. 17 comma 6 bis del D.Lgs. 13 aprile 1999 n. 112, di rimborso delle spese 

connesse allo svolgimento delle procedure previste dal D.M. 21 Novembre 2000, maturate nel 2014 

e non ancora riscosse dai debitori, per un importo di € 61,98. 

 

Dato atto che tale importo dovrà essere erogato entro il 30 giugno 2015, ai sensi della normativa 

sopra citata, e che in caso di mancata corresponsione, l’ammontare richiesto sarà compensato, a 

decorrere dal 1° luglio 2015, con le somme incassate e da riversare all’Opera o ad eventuali altri 

Enti beneficiari delle riscossioni effettuate sui carichi dell’Opera iscritti a ruolo. 

 

Inoltre, qualora il contribuente provvedesse al pagamento, la società Equitalia Nord Spa riverserà 

l’importo ad Opera maggiorato degli interessi legali. 

 

Dato atto inoltre che in presenza di eventuali rimborsi di spese relativi agli anni 2011, 2012 e 2013 

già richiesti e non ancora erogati, Equitalia Nord Spa procederà alla compensazione con le somme 

incassate e da riversare, 

 

tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale di data 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo 

studio nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di data 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale di 

data 28 marzo 2008, n. 734; 

- visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e deliberazione della Giunta 

Provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

di data 26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale di data 4 dicembre 

1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 “Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento” e ss mm.; 

- visti gli atti e i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare sul capitolo 7030 “Spese straordinarie varie”, l’importo di € 61,98 per il 

pagamento relativo al rimborso delle spese esecutive art. 17 comma 6, D.Lgs. 112/1999; 

 

2. di autorizzare la Ragioneria ad accertare sul capitolo 64 “Concorsi, rimborsi e recuperi” 

l’eventuale rimborso da parte di Equitalia qualora il contribuente proceda al pagamento; 

 

3. di prendere atto che il contenuto del presente provvedimento non costituisce oggetto di 

pubblicazione sul sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Aperta”, nei termini e con le 

modalità previste dall’art. 31 bis della L.P. 23/1992. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 
 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo  7030  – imp. n. 301  per € 61,98 .= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 
(LR/mv) 


